[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ТЫВА

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА КЫЗЫЛА
РЕШЕНИЕ

        От 25 марта  2015 года              г. Кызыл                                    № 131

О внесении изменений в Прогнозный план (Программу) приватизации муниципального имущества городского округа «Город Кызыл Республики Тыва» на плановый период 2015-2016 годов
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке управления, владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа "Город Кызыл Республики Тыва», утвержденным решением Кызылского городского Хурала представителей от 28 марта 2006 года № 145, Положением о порядке планирования приватизации муниципального имущества городского округа «Город Кызыл Республики Тыва», утвержденным Решением Кызылского городского Хурала представителей от 11 ноября 2008 года № 61, руководствуясь Уставом городского округа «Город Кызыл Республики Тыва», принятым Решением Хурала представителей города Кызыла от 5 мая 2005 года № 50,
Хурал представителей города Кызыла РЕШИЛ:

1. Внести в Прогнозный план (Программу) приватизации муниципального имущества городского округа "Город Кызыл Республики Тыва" на плановый период 2015 - 2016 годов, утвержденный решением Хурала представителей г. Кызыла от 26 декабря 2014 года  N 114, (Кызыл неделя, 2014, спецвыпуск, 30 декабря, № 9), следующие изменения:

1.1.  в разделе 2  Перечень муниципального имущества городского округа «Город Кызыл Республики Тыва», планируемого к приватизации в 2015 -2016 годах изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование, тип объекта недвижимости
	Местонахождение объекта недвижимости
	Площадь, кв.м
	Кадастровый номер земельного участка

	Рыночная стоимость по оценке

	Использование объекта недвижимости
	Планируемый срок приватизации

	1
	Нежилое помещение
	г. Кызыл, ул.  Дружбы. 45 лит.А
	29,2
	-
	1 823 000
	Занимает УК ООО «ЖЭУ Тайга»
	2015-2016

	2
	Нежилое 1-этажное здание с земельным участком
	г. Кызыл, ул. Комсомольская, д.37/1
	92,3

485
	17:18:0105024:576
	5 863 000

	в муниципальной казне на ответственном хранении МУП «Банно-прачечный комбинат»
	2015-2016

	3
	Нежилые помещения с №№1-7
	г. Кызыл, ул. Правобережная, 34
	118,7
	-
	3 150 000

	Аренда –ОАО «Тывасвязьинформ»
	2015 -2016

	4
	Нежилые помещения с №№ 34,35,36
	г. Кызыл, 1микрорайон, МЖК, д.3
	50,1
	-
	2 503 000
	Не используется

	2015-2016

	5
	Нежилые помещения с №№ 8-11
	г. Кызыл, 1микрорайон, МЖК, д.3
	33,4
	-
	1 900 000

	Занимает ФГУП «Почта России»

	2015-2016

	6
	Нежилое 1-но этажное здание с земельным участком
	г. Кызыл, ул. Рихарда Зорге, 177
	287,8
1423
	17:18:0105039:356
	4 880 000
	на ответственном хранении МУП «Банно-прачечный комбинат»
	2015-2016

	7
	Нежилое 1-этажное здание с земельным участком
	г. Кызыл, ул. Рихарда Зорге, 192, Литер А
	178,4

599,0
	17:18:0105025:234
	2 714 000

	на ответственном хранении МУП «Банно-прачечный комбинат»
	2015-2016

	8
	Нежилые помещения с №№ 11-15
	г. Кызыл, ул. Калинина, 7 А
	106,2
	-
	  3 887 000

	Не используется
	2015-2016

	9
	Нежилые помещения с № 1 по № 6
	г. Кызыл, ул. Ленина, д. 53
	60,4
	-
	3 422 000
	на ответственном хранении у МУП ОП «Огонек»
	2015-2016

	10
	Нежилое 1-этажное здание (административное) с земельным участком
	г. Кызыл, пер. Сесерлиг, 32
	439,9 1486,45
	17:18:0105022:24
	12 087 000
	Занимает ООО «ЖЭУ-2»
	2015-2016

	11
	Нежилые помещения с 1 по 6, 6а
	г. Кызыл, ул. Кечил-оола, д. 7 «а»
	215
	-
	4 060 000
	Не используется
	2015-2016

	12
	Нежилые помещения 13, 14
	г. Кызыл, ул. Правобережная, д. 50
	68,9
	-
	1 301 000
	Не используется
	2015-2016

	13
	Нежилые помещения с 1 по 27
	г. Кызыл, ул. Кочетова, д. 104 «а» (Литер А)
	315
	-
	16 749 000
	Закреплена на праве хозяйственного ведения за МУП ОП Огонек
	2015-2016

2. Мэрии г.Кызыла  определить срок исполнения плана приватизации по продаже объекта № 10, г.Кызыл, пер. Сесерлиг, 32, не ранее чем в IV квартале 2015 года, включить в условия приватизации объекта № 2, г.Кызыл, ул. Комсомольская, д.37/1,  сохранение профиля «Прачечная».
3.  Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации  и разместить на сайте «mkyzyl.ru».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комитет по градостроительству, муниципальному имуществу и земельным вопросам Хурала представителей города Кызыла.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава города Кызыла                                                                                  Д. Оюн